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  SOFRA E ARIUT  

Në këto kodra të buta, nga më të bukurat e Tiranës , ku syri këndellet nga pamjet 

shumëngjyrëshe dhe mushkëritë flladiten nga ajri i pastër, tre dekada me parë 

hodhi themelet dhe u rrit restoranti “ Sofra e Ariut “ Në këto vite mirëpriti mijëra 

njerëz, qytetarë te thjeshtë apo autoritete, turistë dhe artistë, diplomatë e 

shkrimtarë, miq nga te katër anët e botës.

Më 1 Nëntor 2021, “Sofra e Ariut” dhe dy restorantet përkrah saj u bënë pjesë e 

“BAMI GRUP”, me dëshirën, synimin, vizionin dhe sfidën për ta bërë një kompleks 

restorantesh vital, tërheqës, çlodhës dhe familjar. Kështu kurorës së bukur të 

Tiranës i shtohet një tjetër perle rrëzëlluese.

“TRADITË E VJETËR, STIL I RI!”- është synimi ynë.

Në traditë i kemi rrënjët shekullore si ulliri, dhe si degët e tij që jeshilojnë, janë 

risitë e kohëve që jetojmë. Këtu do të gjeni ushqimin që jetën ua shton, verën që 

syrin ua gëzon dhe shërbimin që njeriun fisnikëron. Dhe pse jo?! Edhe kulturën, 

për të cilën aq shumë kemi nevojë, për kulturën që na bën më të qete, me të 

njerëzishëm, më ëndërrimtarë. Jashtë kemi natyrën e pastër dhe brenda një 

koleksion të mrekullueshëm muzeal te veshjeve.

MIRË SE ERDHËT MIQ! SHIJONI JETËN, USHQIMIN, VERËN DHE GËZIMIN

NE JEMI PËR JU, PËR KËNAQËSINË TUAJ!



QESHKEK     600 L

SPECA ME AJKË  500 L

FASULE PLLAQI   600 L

BYREK I DITËS   600 L

BYREK ME MISH   700 L

DJATHË DHIE   600 L

JAPRAK    500 L

QUMËSHTOR	 (ME	POROSI	2000	L/	TAVË) 

TË PARAT E SHTËPISE   1500 L  
(PER 2 PERSONA)

BUKE MISRI NË SHËLLIRË  300 L

TAVË	DHEU		 800	L
(mish vici) 

TË BRENDSHME QENGJI  900 L
(Të shoqëruara me kaçamak)

MAKARONA ME MISH QENGJI  1000 L

TAVË	KOSI				 1500	L

FITUESE	E	ÇMIMIT	“PERANDORIA	E	SHIJEVE	
NDËRKOMBETARE		2011”   

TAVË	ME	QOFTE		 	800	L
(mish viçi, qengji dhe perime)

PASHA	QOFTE	FURRE		 800	L
 (mish viçi, qengji me salcë të bardhë)

ZOG	I	SKUQUR	ME	GJALPË			 3200	L
 (Me jufka / oriz / qull dhe arra)

ROSTO	VIÇI		 1700	L

KOFSHË	/	SHPATULL	QENGJI		 3500	L/	KG

# MEZET E SHTËPISË



 #SALLATA

SALLATË	ÇEZAR			 800	L
(iceberg, fileto pule, bukë kubike e thekur, parmigiano, misër dhe salcë cesar)

SALLATË	DELICIOZA		 	850	L
(rukola, radicchio, indivia, sallatë ricia, lajthi të pjekura, scamorza e tymosur dhe salcë e ëmbël)

SALLATË ME QUINOA    700 L
(quinoa, spec i kuq, karotë, kastravec dhe avokado)

SALLATË	SPINAQ	BABY		 	850	L
(spinaq, domate e thatë, gorgonzola, arra dhe fruta)

CARCIOFI RUKOLA PARMIGIANO  900 L

SALLATË	RUKOLA		 850	L

SALLATË ÇOBANI   600 L
(domate, kastravecë, speca dhe djathë, ullinj)

#SHOQERUESE
KËRPUDHA TË TIGANOSURA  700 L
KËRPUDHA	TË	MBUSHURA		 	800	L
PERIME	ZGARE/	TË	ZIERA		 600	L
PATATE BABY ME KREM TARTUFI   600 L
PATATE TË SKUQURA   400 L
PATATE FURRE   400 L
DJATHË I BARDHË FURRE    550 L
DJATHË NË KADAIF    700 L
 (Djathë i mbuluar me kadaif të skuqur, shoqëruar me fara të ndryshme dhe mjaltë)

#SUPA
SUPA E DITËS    500 L
SUPA E SHTËPISË    600 L
(Supë me qofte viçi)

SUPE PULE   600 L
TORTELINI ME LËNG PULE   600 L



*Ju lutemi informoni stafin tonë për çdo alergji ushqimore!
*Please kindly inform our staff of any food allergies!

#ANTIPASTA

BRUSKETA   400 L
(Domate, vaj ulliri dhe borzilok)

BRUSKETA MIKS    650 L

CAPRESE				 1200	L
(Mozzarella di Buffala 250 gr)

BURRATA	125	GR	 800	L

ISABEL				 1200	L
(Mozzarelinne, avokado, pomodorini dhe kastravec)

ANTIPASTË	DJATHËRASH			 1800	L
(Parmigiano, Cacio Nerone, Scamorza, Pecorino, Asiago, Gorgonzola, Brie 
Francese, Montasio Stravechio)

ANTIPASTË PROSHUTASH DHE SALLAMËSH    1600 L
(Crudo, Milanese, Speck, Copa, Sallam Spanjol, Salçiçe pikante)

MIX	ANTIPASTASH				 2000	L
(Proshuta dhe djathëra)

BRESAOLA			 1200	L
(Me rukola dhe grana)

BRIE	FURRE	ME	MJALTË	DHE	ARRA		 1200	L

GJOKS PATE I TYMOSUR   1600 L

PROSHUTË	GJEL	DETI		 1200	L

CARPACIO	VIÇI				 1800	L

TARTAR	VIÇI				 2000	L
(Me avokado, quinoa dhe fara lulëkuqe)

ANTIPASTA E SOFRËS   5000 L



*Ju lutemi informoni stafin tonë për çdo alergji ushqimore!
*Please kindly inform our staff of any food allergies!

#PASTA

TAGLIATELE	NË	RROTË	PARMIGIANO		(MIN	2	PERS)	 1500	L
 (Me tartuf të freskët dhe porcini)

PASTA	ME	RAGU		 	800	L

SPAGHETTI	CHITARA	ALLA	CARBONARA		 	850	L

PAPARDELLE	ME	FILETO	VIÇI	DHE	DOMATE	TË	THATA		 	1200	L

PENNE CAPRESE  TRICOLORI  750 L
(Mozzarellini dhe pomodorini tricolori)

ORECCHIETTE	ME	PULË	DHE	BROKOLI		 800	L

TAGLIATELE	VEGJETARIANE			 700	L

RAVIOLI	I	SOFRËS			 1200	L

#RIZOTO

RIZOTO ME SALÇIÇE DHE RADICCHIO   1000 L

RIZOTO	NË	RROTË	PARMIGIANO			(MIN	2	PERS)	 1700	L
 (Me tartuf te fresket dhe porcini)

RIZOTO	ME	SPECK	DHE	ASPARAG				 1200	L

RIZOTO ME PULË DHE SHAFRAN  1000 L

RIZOTO	VEGJETARIANE			 	800	L



# PJATA KRYESORE

BERXOLLË QENGJI    1600 L
(Me krem shafrani dhe pomodorini)

FILETO	VIÇI				 3300	L
(Me foie gras dhe tartuf)

FILETO	VIÇI			 	2500	L
 (Me verë të kuqe dhe asparag)

FILETO	VIÇI		 2500	L
(Me fruta pylli)

FILETO	VIÇI		 2400	L
(Me krem finochio)

FILETO	VIÇI		 2600	L
(Me tartuf të freskët)

FILETO	VIÇI		 2500	L
(Me fungi purchini dhe wallchester)

FILETO	GICI				 2200	L
(Me salcë nardeni dhe kumbulla të thata)

BEEF	WELLINGTON					 12000	L
(Rekomandohet mbi 6 persona)

#MISHRA PREMIUM/ DRY AGED MEAT

TOMAHAWK				 12000	L	/	KG

FIORENTINA				 10000	L	/	KG

RIB	EYE				 	12000	L	/	KG

TAGLIATA					 3000	L	/	200	G

COSTATA	DI	BLACK	ANGUS			 9000	L	/	KG

WAGU 

COBE 



THANK YOU 
FALEMINDERIT

#ËMBËLSIRAT

BAKLLAVA		(SHOQËRUAR	ME	AKULLORE)	 550	L

SHËNDETLIE   450 L

CREM BRULE   450 L

PANNA COTTA   400 L

TIRAMISU  500 L

CHEESECAKE  450 L

SOUFFLE ME ÇOKOLLATË   550 L

MIX FRUTASH   1500 L

AKULLORE	 	150	L/	KUPA

SHPJEGIMI I SIMBOLËVE

SIMBOLI
Do të thotë specialitet i shtëpisë.

Mishrat e përdorur janë të freskët.


